令和６年 12 月吉日

保険薬局 各位

防衛医科大学校病院

病院長  塩谷 彰浩

薬剤副部長 井上 博章

院外処方箋様式の変更および検査値等の表示について

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当院の処方箋を応需いた

だきまして、厚く御礼申し上げます。

当院では令和６年１２月２４日(火)より別添のとおり院外処方箋様式を変更致します。

「医薬品適正使用の推進」を目的に下記について変更、追記することと致しました。

(別紙見本参照)

貴薬局において患者さんの検査値を参照されることで、適正で安全な薬物療法の

推進につながるものと考えます。

ご理解、ご協力賜りますよう、切にお願い申し上げます。

記

1. 処方箋の下部に検査値、身長、体重、体表面積の情報を表示

※ 表示される検査値は過去 100 日以内に測定された直近の値です。(空欄の場合は、

100 日以内に測定された値がありません。)

※ 記載される検査値についての詳細は当院ホームページを参照ください。

2. 処方箋の下部に切り取り線を表示(患者さんの自由意思で切り離すことが可能)

※ 患者さんが検査結果を薬局に伝えたくない場合は、用紙下部の切り取り線部分で

切り離し、「処方箋」のみ渡すよう患者さんに周知しております。

本件に係る問い合わせ先

防衛医科大学校病院 薬剤部

医薬品情報室

電話：04-2995-1511(内線 3051)